
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400152

152

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020/07.14.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de Setembro de
2020 às 10:30 horas, estará realizando à abertura das Propostas de Preços, referente à
Concorrência Pública Nº 2020.07.14.002, referente a execução dos serviços de construção
de uma Escola de 12 salas com quadra poliesportiva coberta padrão FNDE no Bairro
Cumaru, junto a Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE. Maiores informações
na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou
pelo Fone: (85) 3348.1077, no horário de 08:00h às 12:00h.

Pacajus/CE, 23 de Setembro de 2020
SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 de setembro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 054/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de blusas para utilização dos
projetos para o combate ao Coronavírus (Covid-19), desenvolvidos pela Secretaria de Saúde
e tecidos para confecção de toalhas e lençóis para os pacientes com Coronavírus do
Município de Pedra Branca, conforme discriminados no Anexo I deste edital. Justificativa:
É necessária para criar identidade dos grupos que participam dos Projetos para o combate
ao Coronavírus (Covid-19) desenvolvidos pela Secretaria de Saúde e conforto dos pacientes
com Coronavírus. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-
se no valor de R$ 54.432,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de outubro de 2020, às 14:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 055/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar
serviços especializados de Assessoria de capacitação e monitoramento para os Profissionais
que executam o Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família (PAIF), para o
Programa Primeira Infância no SUAS, capacitação dos membros do Conselho Municipal de
Assistência Social, monitoramento dos Serviços, Programas e Projetos da Secretaria de
Assistência Social, no Contexto de Pandemia por ocasião do Covid -19, objetivando a
implementação de ações socioassistenciais, e capacitar o Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV, no Município de Pedra Branca. Justificativa: Faz-se
necessário para a implementação de ações socioassistenciais, através dos Profissionais que
executam, capacitação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social,
monitoramento dos Serviços, Programas e Projetos da Secretaria de Assistência Social, no
Contexto de Pandemia por ocasião do Covid-19. O prazo do contrato será da data de
assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 40.100,00. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020/09.23.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de
serviços a serem prestados na organização e execução da Semana do bebê no Município
de Porteiras/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social. Início de
acolhimento das propostas: Dia 25 de Setembro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura
das propostas: Dia 07 de Outubro de 2020 às 08:00 horas. Início da sessão de disputa de
preços: Dia 07 de Outubro de 2020 às 09:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 23 de Setembro de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 2020/039SMS

A Prefeitura Municipal de Quixadá, torna público o AVISO DE ADENDO
AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/039SMS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
FARMACOLÓGICO(MEDICAMENTOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL EUDASIO BARROSO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA),
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E A UNIDADE DE REFERENCIA A COVID-19, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixadá/CE torna público para
conhecimento dos interessados a alteração/adendo do anexo I do edital do
respectivo certame e consequentemente prorroga o prazo para o recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do dia
07/10/2020. Abertura das Propostas: 07/10/2020 às 09h15min. Início da Disputa de
Lances às 14h00min dia 07/10/2020 (horário de Brasília). O Edital poderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.ce.gov.br. Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-
mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá - CE, 23 de setembro de 2020.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.005/2020

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 07 de outubro de 2020 às 10:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações
localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE,
estará realizando sessão para Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de
propostas de preços e Habilitação para o objeto: seleção de melhor proposta para Registro
de Preço visando futuras e eventuais aquisições de refeições prontas conforme a demanda
da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE).

São Benedito/CE, 23 de Setembro de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7.001/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação
em pedra tosca em diversas localidades no Município de São Benedito-CE.

A CPL comunica o prosseguimento de sessão para abertura das propostas de
preço para dia 28 de Setembro de 2020, às 11:00hs, na Sala de Licitação na Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE. Os recursos administrativos
e seus julgados foram disponibilizados no site do TCE/CE e no sítio oficial. Informações: de
segunda a sexta das 08:00h às 12:00h ou através do site do TCE/CE.

São Benedito/CE, 23 de Setembro de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2020-SEINF

Data de Abertura: 16/10/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de reforma e ampliação de praça na localidade de Pau D'arco, distrito de
Aprazível, no município de Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 052/2 0 2 0 - S E I N F.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 23 de Setembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2020-SEINF

Data de Abertura: 19/10/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de construção de praça na localidade de Varjota dos Machados, distrito de
Salgado dos Machados, no município de Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº
053/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 23 de Setembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4.003/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Solonópole, resolve Revogar o Processo cuja modalidade Tomada de Preços nº
04.003/2020-TP, objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de
conservação e melhorias das Unidades Básicas de Saúde do Município de Solonópole/CE.

Solonópole - CE, 22 de setembro de 2020
MARIA MÔNICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de
propostas de preços referente à Tomada de Preços n° 09/2020-SEINFRA, cujo objeto é a
contratação dos serviços de construção e reforma de praças em diversas localidades do
Município de Tianguá. Lote I - Proposta Vencedora: Brandão Construções e Serviços EIRELI
- ME, R$ 235.629,64; 2ª: Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI - EPP, R$
240.594,25; e 3ª: R Meira Engenharia EIRELI, R$ 242.159,15. Lote II - Proposta Vencedora:
Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME, R$ 336.286,48; 2ª: Deltacon Construção,
Incorporação e Engenharia EIRELI - EPP, R$ 343.123,37; 3ª: R Meira Engenharia EIRELI, R$
346.621,32. Propostas Desclassificadas: Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME, R$
238.334,75 (Lote I), R$ 339.963,59 (Lote II), por descumprimento dos itens 5.1.o e 5.1.p; e
Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME, R$ 239.005,65 (Lote I), R$ 340.943,72 (Lote II),
por descumprimento do item; 5.1.p. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109,
inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 23 de Setembro de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201227

Concorrência N° 06.001/2020 - CP. Objeto: construção de Unidades Básicas de Saúde
em diversas localidades no Município de Trairi/CE, Contratada: Energy Serviços EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.959.003/0001-85: com o Valor Global de R$
641.178,72 (seiscentos e quarenta e um mil, cento e setenta e oito reais e setenta e
dois centavos). Dotação Orçamentária da Secretaria de Saúde: Órgão - 06 Secretaria de
Saúde, Unidade orçamentária - 01 Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade - 1.012
Construção, Ampliação e/ou recuperação de unidades. Classificação econômica -
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento - 4.4.90.51.99 Outras obras e
instalações. Fonte de recurso: 1211000000 Receita de impostos e trans - saúde;
representada pela Secretária Emilly Karoline Freire Oliveira Moura e de outro lado a
empresa Energy Serviços Eireli-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.959.003/0001-85,
representado pelo Sr. José Raulino da Silva Junior. Vigência do Contrato: 11/09/2020
à 11/09/2021. Data do Contrato: 11 de setembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – RESULTADO DE JULGAMENTO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
1108.01/2020 – A Comissão de Licitação comunica o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços Nº 1108.01/2020, cujo OBJETO é a Prestação 
de serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto no distrito de Várzea da Volta no Município de Moraújo, da seguinte forma: EMPRESAS 
INABILITADAS: VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, C. DO NASCIMENTO GOMES – ME, MAKRO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI ME, ROBERTO M MESQUITA, DIEGO SOUSA RIOS – ME, AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, FRANCISCO 
ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA ME, FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO – ME, 
N LANDY BOTO PORTELA – ME, L. ELIAS DE LIMA, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES – ME, C A BRAGA LTDA, SERFI 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, D. SOUSA RIOS – ME, LOCATIVA 
SERVIÇOS EIRELI, RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS: CNT – CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI, PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, ELLUS SERVIÇOS LTDA – ME, ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS ME, 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, SAVIRES CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME, LUCAS OLIVEIRA MARANGUAPE CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, J V EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, DIMENSIONAL 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, F. AIRTON VICTOR – ME, VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, 
W M DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME, BRUNO NUNES DE FREITAS, JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI, CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, 
BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R S M PESSOA 
EIRELI. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já 
agendada a sessão para a Abertura dos Envelopes “Propostas de Preços” caso não haja recursos, para o dia 07 de Outubro de 2020, às 09h30min. Moraújo-
CE, 24 de Setembro de 2020. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potengi – Resultado da Fase de Habilitação – Tomada de Preços Nº 20/2020-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Potengi, torna público o resultado da fase de habilitação relativa à Tomada de Preços Nº 20/2020-SEINFRA, que tem por objetivo: contratação 
de empresa para executar obra de recomposição do revestimento primário com serviços de patrolagem e piçarramento nas estradas vicinais: Lagoa da Pedra a 
Adutora do Pau Preto, Rosário ao Carcará, conforme projeto e orçamento em anexo. Empresas Habilitadas: Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.044.788/0001-17; EKS Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.750.635/0001-31; FR Locações 
e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.542.791/0001-75; Oscar Rodrigues Alves Neto - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.669.235/0001-64 e WU 
Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.932.123/0001-14. Empresas Inabilitadas: A.I.L Construtora LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 15.621.138/0001-85, deixou de atender o Item 4.2.4.2 do Edital – Desmatamento de Jazida; Cauipe Construcoes e Empreendimentos EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.742.263/0001-15, deixou de atender o Item 4.2.4.2 do Edital; Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.975.820/0001-31, deixou de atender o Item 4.2.4.2 do Edital – Desmatamento de Jazida; Roma Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 21.725.552/0001-37, deixou de atender o Item 4.2.4.2 do Edital – Desmatamento de Jazida, apresentou declarações sem firma reconhecida. Fica 
aberto o prazo recursal previsto art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam interpostos recursos, 
a abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de Preços fica marcada para o dia 02 de Outubro de 2020, às 09h, na Sala da CPL, na Rua José Edmilson Rocha 
nº 135, Centro, Potengi/CE.  Maiores informações nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura através do telefone (0xx88) 3538.1262. Potengi/CE, 
23 de Setembro de 2020. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 055/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de outubro de 2020, às 14:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 055/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar serviços especializados de Assessoria de capacitação e 
monitoramento para os Profissionais que executam o Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família (PAIF), para o Programa Primeira Infância 
no SUAS, capacitação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social, monitoramento dos Serviços, Programas e Projetos da Secretaria de 
Assistência Social, no Contexto de Pandemia por ocasião do Covid -19, objetivando a implementação de ações socioassistenciais, e capacitar o Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, no Município de Pedra Branca. Justificativa: Faz-se necessário para a implementação de ações 
socioassistenciais, através dos Profissionais que executam, capacitação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social, monitoramento dos 
Serviços, Programas e Projetos da Secretaria de Assistência Social, no Contexto de Pandemia por ocasião do Covid-19. O prazo do contrato será da data de 
assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 40.100,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de 
Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria de Saúde, do Município de Ipaumirim-
CE, torna público o Extrato dos Contratos de nºs. 2020.09.23.01, 2020.09.23.02, resultante do Pregão Eletrônico nº 2020.08.18.01-SRP, vinculado a Ata 
de Registro de Preços Nº. 2020.08.18.01/2020-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado a contratação 
da prestação de serviços de exames clínicos e laboratoriais, junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações constantes do anexo 
I. Dotações Orçamentárias: 07.04.10.302.0176.2.049 / 07.04.10.301.0188.2.046 / 07.04.10.305.0177.2.100 - Ações de enfrentamento de emergência da 
COVID-19. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Valores dos Contratos: Empresa: Frederico Bandeira de Lima - ME - CNPJ Nº. 24.153.592/0001-40 - 
Relação por (Lotes e Valor Global): 01 - R$: 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais); 03 - R$: 13.700,00 (treze mil e setecentos reais); 04 - R$: 
4.000,00 (quatro mil reais); 05 - R$: 4.000,00 (quatro mil reais); 06 - R$: 9.100,00 (nove mil e cem reais); 07 - R$: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos 
reais). Total: R$: 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Empresa: Centrallab Central de Análises Laboratoriais LTDA-ME - CNPJ Nº. 06.328.947/0001-
02 - Lote: 02 - Valor Global: R$: 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). Total - R$: 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). Vigência 
do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2020. Assinam pelas Contratadas: Frederico Bandeira de Lima e Elaido Alves de 
Andrade. Assina pela Contratante: Pedro Alves dos Santos Júnior. Ipaumirim/CE, 23 de setembro de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.15.01/2020. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decre-
tos nº. 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de 
Preços Nº 09.15.01/2020, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços do percentual de desconto sobre as tabelas unificadas da 
SEINFRA 26.1 (DESONERADA) e SINAPI CE 07/2020 (DESONERADA) – relatórios de serviços e insumos, acrescida com BDI de 24,52% (vinte 
e quatro vírgula cinquenta e dois por cento) para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de 
obra, equipamentos e insumos a serem executados nas instalações físicas prediais e equipamentos públicos das Diversas Secretarias do Município 
de Capistrano/CE. Número Identificador no Banco: 836602. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das 
propostas: 08/10/2020 às 14:00hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os 
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenien-
tes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020-SEINF – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 16/10/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
reforma e ampliação de praça na localidade de Pau D’arco, distrito de Aprazível, no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 23 de Setembro 
de 2020. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº212  | FORTALEZA, 24 DE SETEMBRO DE 2020




